Desecho la relación con PALLIDUS, no tanto, aun presentando dificultades, por su historia, cuanto por su connotación desfavorable, inadecuada para los sustantivos afectados, miembros de una enumeración de objetos valiosos.

**palomero**

*Casam [...] cum sua curte [...] et suo palumbero*, n. 273, 1121-1<sup>a</sup> XII; *pallatio meo et tota sua radice, terris, uineis et cum suo palumbero*, n. 274, 1121-1<sup>a</sup> XII.

→ **columbario**.

**panal**

*Tapia que est de parte de illo panale de don Stable*, n. 236, 1110-1<sup>a</sup> XII.

Se adelanta un siglo a los testimonios que conozco.

**pañó**

*Ipsos pannos siue plumatios*, n. 139, h. 1085-1<sup>a</sup> XII.

**parada**

*Debent paratas*, n. 12, 991-1<sup>a</sup> XII.

‘Censo’, ‘pago de un censo’. Según Rodón, ‘derecho de hospedaje’, 844.

**parar** → ANTROPONIMIA.

**pardina**

*Illa pardina de Izurun*, n. 16, 1014-inicios XIII; *pardina qui dicitur Aquis*, n. 39, 1047-1ª XII; *pardina que dicitur Çarapuz*, n. 62, 1060-siglo XIII; *dono illam pardina que uocatur Oroztegui*, n. 188, 1101-1ª XII, siempre en documentos reales.

‘Casilla rural aislada’. Aragón, 948, según Fort.

**pared**

*Zeleros et paredes*, n. 221, 1108-1ª XII; *Berengarii de Parietibus*, n. 343, 1182, coetáneo.

**paria**

*Inienauerunt nobis in Adoain illam pariam*, n. 82, 1068-1ª XII; *damus ei de ueteri paria*, n. 135, 1091-1ª XII; *quadringentos solidos de paria de Cesarau-guste*, n. 256, h. 1110-1ª XII.

‘Tributo’. Rodón documenta esta palabra en Cataluña, 1056.

**pariar**

*Duos meschinos qui debent pariare censum*, n. 173, 1099-1ª XII; *parient censum quod alii pariant*, n. 194, 1102-1ª XII.

‘Tributar’, ‘pagar’.

**pariente**

*Pro remedium anime mee uel parentorum meorum*, n. 23, 1032-1ª XII; *propinquis aud parentis*, n. 36, 1046-1ª XII; *relicta sibi a parentibus suis*, n. 69, 1063-1ª XII; *peccatorum meorum et predicti uiri mei et filiorum nostrorum et omnium parentorum nostrorum*, n. 198, 1102-1ª XII; *propter remissionem omnium peccatorum meorum et senioris mei et omnium parentorum meorum*, n. 293, 1126-1ª XII; y pássim.

‘Padres’, en algunos testimonios; en otros, el contexto muestra que es ‘pariente, miembro de la familia’.

**parral**

*Donamus [...] totum parralem nostrum*, n. 132, 1090-1ª XII; *illum uestrum parralem qui est circa palatium nostrum*, n. 297, 1129-1ª XII.

Se anticipa casi dos siglos a los primeros testimonios castellanos y aragoneses.

**parroquia**

*Monasterium unum quod dicitur Sancti Sebastiani cum parrochia sua*, n. 16, 1014-inicios XIII; *parrochia [...] cum omnibus eius causis*, n. 23, 1032-1ª XII; *ecclesia de Garde cum sua parrochia*, n. 162, 1098-1ª XI; *ecclesiam Sancte Marie cum tota sua parroquia atque sua pertinentia*, n. 170, 1099-1ª XII.